CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1202/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente,  requerer após ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, que interceda junto
aos orgãos competentes, para que se estude a possibilidade de estar avaliando a redução da carga horaria das
assistentes sociais, o  salario que estao recebendo não é compativel com a carga horária das mesmas  de 08
horas trabalhadas, pois estão recebendo referente a 06 horas trabalhadas apenas.

A Lei federal fala que são 30 horas semanais, e a prefeitura fez um concurso  para 40 horas, assim não
condiz com a lei federal, ficando a classe prejudicada em suas remunerações.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões, 02 de abril de 2024.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -União Brasil
VEREADOR

APROVADO_______16______votos
REPROVADO_______-_____votos
DEFERIDO ______________(     -    )
Sala das sessões, em 02/04/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
57

11

		2024-04-12T13:22:32-0300

		2024-04-12T13:22:32-0300

		2024-04-12T13:22:34-0300

		2024-04-12T13:22:35-0300